Постановление администрации № 274 от 25.11.2022 года «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Тульское сельское поселение» на 2022-2024 годы»
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
от  «25» ноября 2022 г.

 № 274
«О внесении изменений в муниципальную целевую программу «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Тульское сельское поселение» на 2022-2024 годы»
В соответствии со  ст.19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года           № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона от 22 июля 2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей от пожаров в границах МО «Тульское сельское поселение»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в Перечень мероприятий муниципальной  Программы «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Тульское сельское поселение» на 2022-2024 годы» и читать его в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Тульское сельское поселение» по адресу: www

 HYPERLINK "http://www.tulskiyposelok.ru/" .

 HYPERLINK "http://www.tulskiyposelok.ru/" tulskiyposelok

 HYPERLINK "http://www.tulskiyposelok.ru/" .

 HYPERLINK "http://www.tulskiyposelok.ru/" ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

     Е.И. Демкин

Приложение

к Постановлению администрации

муниципального образования

«Тульское сельское поселение»

от  «25» ноября  2022 года № 274
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной  Программы

«По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории

муниципального образования «Тульское сельское поселение» на 2022-2024 годы»

	№ п/п

	Мероприятия
	Источник финанси-рования

	Объем финансирования (тыс. руб.),
	Срок исполнения
	Исполнитель

	всего
	2022
	2023
	2024

	1.
	Организационное обеспечение реализации Программы

	1.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья (на следующий год)

	4 квартал текущего года
	Первый заместитель главы муниципального образования «Тульское сельское поселение»

	1.2
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности  предприятий, объектов жилого сектора, территорий поселения

	   Ежегодно
	Первый заместитель главы муниципального образования «Тульское сельское поселение»

	1.3
	Подготовка предложений по вопросам пожарной безопасности в рамках программ капитальных вложений на очередной финансовый год

	Ежегодно

(март-апрель)
	Первый заместитель главы муниципального образования «Тульское сельское поселение»

	2
	Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения

	Весь период
	Первый заместитель, заместитель главы муниципального образования «Тульское сельское поселение»

	2.1
	Приобретение противопожарного инвентаря (багры, лопаты, ранцевые огнетушители)
	Бюджет сельского поселения
	20
	0
	10

	10
	Весь период
	Заместитель главы муниципального образования «Тульского сельского             поселения

	2.2
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий, устройство минерализованных полос (опашка, вывоз веток на территории поселения)

	Бюджет сельского поселения
	278,845
	138,845
	70
	70
	Ежегодно в весенний период
	Заместитель главы муниципального образования «Тульского сельского            поселения»

	2.3
	Контроль за состоянием пожарных гидрантов (16 штук)
	Бюджет сельского поселения
	51,255
	11,255
	20
	20
	Весь период
	 Первый заместитель главы муниципального образования «Тульское сельское   поселение»

	2.4
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках (микрорайоны Южный, Северный, Кобозева поляна, Кременовка, восточная часть поселка Тульского (лесная часть), центральная я часть поселка
	Бюджет сельского поселения
	40
	0
	20
	20
	Весной и осенью
	 Первый заместитель главы муниципального образования «Тульское сельское           поселение»

	2.5

	Обеспечение условий ДПД (спец.одежда, фонари, мегафон)
	Бюджет сельского поселения
	25,900
	5,900
	10
	10
	Ежегодно
	 Первый заместитель главы муниципального образования «Тульское сельское            поселение»

	3
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности (изготовление и установление баннеров, листовки, табличек)
	Бюджет сельского поселения
	20
	0
	10
	10
	Ежегодно
	 Первый заместитель главы, специалисты администрации муниципального образования «Тульское сельское поселение»

	3.1
	Обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в  поселении
	Бюджет сельского поселения
	10
	0
	5
	5
	1 раз в 3 года
	Глава поселения

	3.2
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности

	Весь период
	 Первый заместитель главы муниципального образования «Тульское сельское            поселение»

	3.3
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности (ремонт стендов, покраска, приведение в эстетический вид)
	Бюджет сельского поселения
	20
	0
	10
	10
	Весь период
	 Первый заместитель главы, специалисты администрации муниципального образования «Тульское                сельское поселение»

	3.4
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым пребыванием людей

	В соответствии с утвержденным графиком
	 Первый заместитель главы, специалисты администрации муниципального образования «Тульское                сельское поселение»

	3.5
	Публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации
	Бюджет сельского поселения
	2
	0
	1
	1
	Весь период
	 Первый заместитель главы, специалисты администрации муниципального образования «Тульское                сельское поселение»

	ВСЕГО:
	468
	156
	156
	156